
   

     12 квітня 2024                                                                                    № 30 

Про підсумки фінального етапу 

Всеукраїнського юнацького фестивалю 

«В об’єктиві натураліста – 2024» 

Відповідно до плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2024 рік (за основними 

напрямами освіти), затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 

від 13.12.2023 р. № 1527, Національний еколого-натуралістичний центр 

учнівської молоді МОН України з 5 по 7 березня ц. р. провів фінальний етап 

Всеукраїнського юнацького фестивалю «В об’єктиві натураліста – 2024»  в 

дистанційному режимі. Всього у фестивалі прийняло участь понад 1700 

учасників.   

У фінальному етапі фестивалю взяли участь вихованці еколого-

натуралістичних центрів, станцій юних натуралістів, Будинків дитячої та 

юнацької творчості, навчально-виховних комплексів, закладів загальної 

середньої освіти з усіх областей України. Найкращі роботи були презентовані з 

Вінницької, Волинської, Дніпропетровської, Донецької, Житомирської, 

Закарпатської, Запорізької, Івано-Франківської, Київської, Кіровоградської, 

Луганської, Львівської, Миколаївської, Одеської, Полтавської, Рівненської, 

Сумської, Тернопільської, Харківської, Херсонської, Хмельницької, Черкаської, 

Чернівецької, Чернігівської областей.  

На підставі висновків журі конкурсу 

НАКАЗУЮ: 

І.  Нагородити дипломами Національного еколого-натуралістичного 
центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України переможців 
Всеукраїнського юнацького фестивалю «В об’єктиві натураліста – 2024» в 
номінації «Краща анімація». 

За І місце 

1. Булана Макара, вихованця гуртка «Дитяча анімація» Комунального 

закладу «Центр дитячої та юнацької творчості» Корецької міської ради» 

Рівненської області (керівник проєкту - ОНИЩУК Оксана Василівна); 



2. Ольшановську Анастасію, ученицю 11 класу опорного закладу 

«Купичівський ліцей» Турійської селищної ради Ковельського району 

Волинської області; 

3. СИДОРЧУК Маргариту, ученицю 10 класу Чудельського ліцею 

Вирівської сільської ради Сарненського району Рівненської області 

(керівник проєкту – КАРДАШ Василь Васильович); 

4. Шевчук Вероніку, ученицю 8-В класу Бершадського ліцею №1 імені 

Анатолія Матвієнка Вінницької області; 

 

За ІІ місце 

5. Тарасенко Єву, ученицю 7 класу Знаменівського ліцею Піщанської 

сільської ради Новомосковського району Дніпропетровської області, 

вихованка Студії «Кадр» (керівник проєкту - Герасименко Любов 

Іванівна). 

6. Зінченко Поліну, ученицю 5 класу Знаменівського ліцею Піщанської 

сільської ради Новомосковського району Дніпропетровської області, 

вихованка Студії «Кадр» (керівник проєкту - ГЕРАСИМЕНКО Любов 

Іванівна). 

7. Раковець Максим, вихованеця гуртка «Рослини - символи України» 

Комунального закладу освіти «Обласний еколого-натуралістичний центр 

дітей та учнівської молоді» (керівник проєкту -РАКОВЕЦЬ Ольга 

Сергіївна); 

8. Шпуляра Олександра, здобувача освіти Ліцей №18 Івано-Франківської 

міської ради Івано-Франківської області; 

9. Греба Катерину, вихованку гуртка образотворчого мистецтва «Палітра 

ідей» Центру позашкільної роботи "Мрія" Баришівської селищної ради 

Київської області; 

10.  Денисенко Єлизавету, вихованку гуртка образотворчого мистецтва 

«Палітра ідей» Центру позашкільної роботи "Мрія" Баришівської 

селищної ради Київської області; 

 

За ІІІ місце 

11. Варган Єлизавету, ученицю 4 класу Дніпровського ліцею №1 

Дніпровської міської ради Дніпропетровської області (керівник проєкту - 

Богдан Марина Михайлівна); 

12. Гречуху Макара, вихованця Яготинського будинку  дитячої та юнацької 

творчості Київської області (керівник проєкту - Завертайло Володимир 

Миколайович); 

13. Вербанову Тетяну, ученицю Табаківського ліцею Болградської міської 

ради Одеської області; 

14. Казачкову Лідію, вихованку Комунального закладу «Харківський 

обласний Палац дитячої та юнацької творчості» Харківської області 

(керівники проєкту – БОЛДУРАТ Вадим Вадимович, ПУЗЄЄВА Світлана 

Миколаївна); 

15.  Хирного Максима, вихованця гуртка «Фітодизайн» КЗ «Шполянський 

центр  дитячої та юнацької творчості учнівської молоді» Шполянської 



міської ради ОТГ Черкаської області (керівник проєкту - Перемот 

Світлана Миколаївна); 

16.  Лису Ольгу, ученицю ОЗ «Романковецький ліцей імені К.Ф. Поповича» 

Сокирянської ТГ Чернівецької області (керівник проєкту - Лиса О.А.). 

 

ІІ.  Нагородити дипломами Національного еколого-натуралістичного 
центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України переможців 
Всеукраїнського юнацького фестивалю «В об’єктиві натураліста – 2024» в 
номінації «Кращий відеоролик (відеокліп)». 

За І місце 

17.  Дзятко Ксенію, ученицю 7 класу Криворізької гімназії №41 Криворізької 

міської ради Дніпропетровської області (керівник проєкту - ІЛЬЧЕНКО 

Анастасія Володимирівна); 

18.  Тимощук Дар'ю, вихованку гуртка «Біологія тварин з основами екології» 

Комунального закладу «Міський еколого-натуралістичний центр дітей та 

учнівської молоді Марганецької міської ради Дніпропетровської області» 

(керівник проєкту - Басанська Владлена Дмитрівна); 

19.  Карпик Дарину, вихованку Комунального закладу «Центр учнівської 

творчості» Любарської селищної ради Житомирської області (керівник 

проєкту - Карпик Н.В.); 

20.  Павлюк Віру, ученицю закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

с.Луги Богданської сільської ради Рахівського району Закарпатської 

області (керівник проєкту - Друляк Микола Миколайович); 

21. Костик Христину, ученицю 9 класу Дрогобицького наукового ліцею імені 

Богдана Лепкого Дрогобицької міської ради Львівської області; 

22. Трескот Яну, вихованку гуртка «Цифрова фотографія» КЗ «Сокальська 

станція юних техніків» Сокальської міської ради Червоноградського 

району Львівської області; 

23. Тодорова Миколу, учня Новотроянівського ліцею з дошкільним 

відділенням, початковою школою та гімназією Городненської сільскої 

ради Болградського району Одеської області; 

24. Діденко Тетяну, ученицю 4 класу  опорного закладу «Хорольський заклад 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №1 Хорольської міської ради» 

Полтавської області (керівники проєкту - Дмитренко Микола 

Анатолійович, Данилейко Тетяна Миколаївна); 

25.  П’ятницька Ірина, учениця 10 класу Опорного закладу 

«Вирішальненська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Сенчанської 

сільської ради» Полтавської області (керівник проєкту - Пащенко Ольга 

Григорівна);       

26. Шмигло Кіра, вихованка гуртка графічного дизайну ,»Оригінальні 

штучки» Центру дитячої та юнацької творчості Горішньоплавнівської 

міської   ради Полтавської області (керівник проєкту - Полозун Єлизавета 

Вікторівна); 

27. Костенко Любаву, вихованку гуртка «Флористика та фітодизайн» 

Комунального закладу «Харківський обласний Палац дитячої та юнацької 



творчості» Харківська область (керівник проєкта - Пузєєва Світлана 

Миколаївна); 

28. Литовченко Ілону, вихованку гуртка «Флористика та фітодизайн» 

Комунального закладу «Харківський обласний Палац дитячої та юнацької 

творчості» Харківської області (керівник проєкту – Пузєєва Світлана 

Миколаївна); 

29.  Несвітайло Софію, здобувачку освіти 10 класу, вихованку гуртка  

«Зелена лінія» Херсонської спеціалізованої школи №57 з поглибленим 

вивченням іноземних мов Херсонської міської ради Херсонської області 

(керівник проєкту - Завгородня Галина); 

30.  Агрігороаій Микиту, учня Чорнівської гімназії Чернівецької міської  

ради Чернівецької області (керівник проєкту - Боднар Т.І.); 

31. Герасим Марину, ученицю Боянського ліцею №1 Боянської сільської 

ради Чернівецької області (керівник проєкту - Шурубар С.Д.); 

32. Кібак Ельвіну, ученицю Боянського ліцею №1 Боянської сільської ради 

Чернівецької області (керівник проєкту - Шурубар С.Д.); 

33.  Короташ Софію, ученицю Сокирянського ліцею Сокирянської ТГ 

Чернівецької області (керівник проєкту - Шаматай Т.М.); 

34.  Кушнір Елізабет, ученицю Клішковецького опорного закладу освіти 

імені Л.Каденюка Чернівецької області (керівник проєкту - Горбатюк 

К.М.); 

За ІІ місце 

35. Мерчука Назара, учня 6 класу Бродівського ліцею Ратнівської селищної 

ради Ковельського району Волинської області; 

36. Кудіна Данила, учня 10 класу Дніпровського ліцею №1 Дніпровської 

міської ради Дніпропетровської області (керівник проєкту-Мартиненко 

Альона Олександрівна); 

37.  Вихованців гуртка «Фотонатуралісти» Донецького обласного еколого-

натуралістичного центру Донецької області (керівник проєкту – Гнибіда 

Сергій Анатолійович); 

38.  Панкова Арсенія, здобувача освіти Шандриголівського ліцею 

Лиманської міської ради Донецької області (керівник проєкту – 

Головчанська Тетяна Олександрівна); 

39.  Райську Марію, вихованку гуртка «Цілющі скарби природи» 

Комунального закладу позашкільної освіти «Закарпатський обласний 

центр дитячої таюнацької творчості «ПАДІЮН» Закарпатської обласної 

ради Закарпатської області (керівник проєкту - Павко Марина 

Миколаївна); 

40. Куксенка Володимира, здобувачка освіти ОЗО «Богуславський 

академічний ліцей №1» Київської області (керівник проєкту - Коренюк 

Світлана); 

41. Мартинюк Дарію, вихованку гуртка «Екостиль» Помічнянського Центру 

дитячої та юнацької творчості Кіровоградської області (керівник проєкту 

– Мартинюк Вікторія Володимирівна); 

42.  Шумську Яну, здобувачку освіти Середньої загальноосвітньої школи 

№96 м.Львова (керівник проєкту – Тростинська Оксана Зіновіївна); 



43. Стоянова Івана, учня Нагірнянського ліцею Ренійської міської ради 

Одеської області; 

44. Сербову Поліну, ученицю Опорного закладу «Болградський ліцей» 

Болградської міської ради Одеської області; 

45. Заєць Анну, ученицю 9 класу Федорівська гімназія Вирівської сільської 

ради Сарненського району Рівненької області (керівник проєкту - Заєць 

Ніна Петрівна); 

46. Лютка Сергія, учня 3 класу, вихованця гуртка «Виготовлення сувенірів» 

Красносільського ліцею Володимирецької селищної ради Вараського 

району Рівненької області (керівник проєкту – Сад Сніжана Дмитрівна); 

47. Скрипник Богдану, вихованку Комунального закладу «Лозівський Палац 

дитячої та юнацької творчості» Лозівської міської ради Харківської 

області (керівник проєкту-Коновалова Олена Василівна); 

48. Тарасовського Назара, вихованця Комунального закладу «Лозівський 

Палац дитячої та юнацької творчості» Лозівської міської ради 

Харківської області (керівник проєкту-Коновалова Олена Василівна); 

49. Звягінцеву Злату, вихованку Комунального закладу «Лозівський Палац 

дитячої та юнацької творчості» Лозівської міської ради Харківської 

області (керівник проєкту-Коновалова Олена Василівна); 

50. Петрова Любомира, учня 6 класу, вихованця гуртка 

військовопатріотичного спрямування «Сокіл «Джура» Ленковецького 

ліцею Ленковецької сільської ради Шепетівського району Хмельницької 

області; 

51. Кулініч Марію, здобувачку освіти 8-А класу Чернігівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №5 Чернігівської міської ради 

Чернігівської області; 

52. Кавун Олександру, здобувачку освіти гуртка «Відповідальне 

споживання»  Комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 

натуралістів» Чернігівської області (керівник проєкту - Валентина 

Щербина); 

53. Лудіну Вікторію, здобувачку освіти Стахорщинської загальноосвітньої 

школи І-ІІ ступенів Новгород-Сіверської міської ради Чернігівської 

області (керівник проєкту - Олена Карбовська), 

54. Скляр Мирослав Євгенович; Гімназія № 11 міста 

Сєвєродонецька Луганської області. 
 

За ІІІ місце 

55. Кушнір Уляну, ученицю 10 класу Ліцею №З Могилів-Подільської міської 

ради Вінницької області; 

56. Саса Микиту, вихованця гуртків Волинського обласного еколого-

натуралістичного центру Волинської обласної ради Волинської області; 

57. Черняка Тимофія, учня 3-Б класу Башликівського ліцею Цуманської 

селищної ради Волинської області; 

58. Тихомирова Кирила, вихованця Енергодарського ЦТКС Енергодарської 

міської ради Запорізької області; 



59. Герасимову Алісу, ученицю 5 класу Запорізької гімназії №103 

Запорізької міської ради Запорізької області (керівник проєкту -

Брехова Альона Михайлівна); 

60. Ненька Іллю,  учня Запорізької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

«ОСНОВА» Запорізької міської ради Запорізької області; 

61. Труфан Вікторію, ученицю 11 класу  Енергодарської гімназії №7 

Енергодарської міської ради Василівського району Запорізької області; 
62. Вініченко Дар’я, здобувачка освіти Скибинецької філії Тетіївського ліцею 

№1 Київської області (керівник проєкту - Ярош Тетяна Василівна); 

63. Горбоніса Степана, учня 5 класу Комунального закладу «Губівський 

ліцей» Компаніївської селищної ради Кропивницького району 

Кіровоградської області (керівник проєкту – Горбоніс Анна Віталіївна); 

64. Стадник Ульяну, ученицю 7 класу Ганнівського ліцею Петрівської 

селищної ради Олександрійського району Кіровоградської області 

(керівник проєкту – Пилипенко Валерія Іванівна); 

65. Капсамун Ксенію, ученицю Новосільського ліцею Ренійської міської 

ради Одеської області;  

66. Янчева Олена, учениця Залізничненського ліцею Болградської міської 

ради Одеської області; 

67. Волевач Злату, вихованку гуртка «Кідс» КЗ «Центр дитячої та юнацької 

творчості» Рокитнівської селищної ради Сарненського району 

Рівненської області (керівник проєкту - Волевач Альона Сергіївна); 

68. Кудрявцеву Вікторію, ученицю 10 класу, вихованку гуртка «Еко-стиль: 

поводження з відходами» Сарненського районного ліцею «Лідер» 

Сарненської міської ради Сарненського району Рівненської області 

(керівник проєкту – Рибачек Світлана Іванівна); 

69. Жукову Аріну, ученицю Богуславського ліцею Борівської селищної ради 

Харківської області (керівник проєкту - ПЕЧЕНИЙ Анатолій 

Вікторович); 

70. Грінченко Софію, вихованку гуртка «Конярі» Комунального закладу 

«Харківський обласний Палац дитячої та юнацької творчості» 

Харківської області (керівник проєкту– БЄЛЬОВЦЕВА Аліна 

В’ячеславівна); 

71. Бабина Артема, учня Котелівського ліцею Новоселицької ТГ 

Чернівецької області (керівник проєкту - Рошка Н.І.); 

72. Чекушину Єлизавету, ученицю Грубнянського ліцею Сокирянської ТГ 

Чернівецької області (керівник - Овчіннікова А.Ф.) 

73. Бурлуцький Тимур Русланович, Лисичанський ліцей № 27 

Сєвєродонецького району Луганської області. 

 

ІІІ. Нагородити дипломами Національного еколого-натуралістичного 
центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України переможців 
Всеукраїнського юнацького фестивалю «В об’єктиві натураліста – 2024» в 
номінації «Краща фоторобота». 

За І місце 



74. Бабіч Маргариту, ученицю 9 класу Криворізької гімназії №52 «Діалог» 

Криворізької міської ради Дніпропетровської області ( керівник проєкту - 

Афанасьєва Наталя Володимирівна). 

75. Гринько Семен, учень 9 класу Криворізької гімназії №59 Криворізької 

міської ради Дніпропетровської області  (керівник проєкту - КОРОБОВА 

Наталя Йосипівна); 

76. Пономаренко Олександру, вихованку Центру дитячої та юнацької 

творчості Донецької області (керівник проєкту – Лисенко Тетяна 

Олександрівна); 
77. Чорновіл Варвару, здобувачку освіти Загальноосвітньої школи І – ІІІ 

ступенів №9 Мирноградської міської ради Донецької області (керівник 
проєкту - Марчук Галина Миколаївна); 

78. Федотюка Дмитра, здобувача освіти Загальноосвітньої школи І-ІІІ 
ступенів №9 Мирноградської міської ради Донецької області (керівник 
проєкту – Листопад Людмила Леонідівна); 

79. Хацкевич Марію, вихованку Комунального закладу позашкільної освіти 
“Обласний еколого-натуралістичний центр” Житомирської обласної ради 
Житомирської області (керівник проєкту - Бордюг Н.С.); 

80. Ворон Людмилу, вихованку Відділення позашкільної роботи 
Колочавської сільської ради Закарпатської області (керівник проєкту - 
Бобик Оксана Василівна); 

81. Климовича Дмитра, вихованця Комунального закладу «Центр 
позашкільної освіти» Міжгірської селищної ради Закарпатської області 
(керівник проєкту -  Гавріш Марія Іванівна); 

82. Цупика Артема, вихованець гуртка «Юні друзі природи» Еколого-
натуралістичного центру учнівської молоді Виноградівської міської ради 
(керівник проєкту - Поп Євгенія Ярославівна); 

83. Цуцкову Альону, вихованку Центру позашкільної освіти  «Простір» 
Королівської селищної громади Берегівського району Закарпатської 
області (керівник проєкту - Чейпеш Еріка); 

84.  Кириченко Юлію, ученицю 5 класу Енергодарської гімназії №7 
Енергодарської міської ради Василівського району Запорізької області 
(керівник проєкту - Махова Марина Радіївна); 

85. Милосердова Віолетта, учениця 10 класу Енергодарської гімназії №7 

Енергодарської міської ради Василівського району Запорізької області  

(керівник проєкту - Запорожченко Віталіна Миколаїна); 
86. Милосердову Віолетту, ученицю 10 класу Енергодарської гімназії №7 

Енергодарської міської ради Василівського району Запорізької області  
(керівник проєкту - Запорожченко Віталіна Миколаїна); 

87. Приходько Поліну, ученицю 8 класу Енергодарської гімназії №7 
Енергодарської міської ради Василівського району Запорізької області 
(керівник проєкту - Васильчук Лариса Євгенівна); 

88. Головченка Лева, учня 3 класу Підберізцівського ліцею Підберізцівської 
сільської ради Львівського району; 

89. Сироватко Юлію, ученицю 8 класу опорного закладу «Хорольський 
заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №1 Хорольської міської 
ради» (керівник проєкту - Дмитренко Микола Анатолійович); 



90. Турай Марію, ученицю 7 класу опорного закладу «Загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів №3 імені В.О. Нижниченка Горішньоплавнівської міської 
ради» Полтавської області (керівник проєкту - Єгунькова Інна 
Григорівна); 

91. Глуховецький Вячеслав, вихованця гуртка «Основи фенології» 
Комунального закладу «Центр позашкільної освіти «Джерело» 
Височанської селищної ради Харківської області» (керівник проєкту – 
Глуховецька Вікторія Вікторівна); 

92. Талашка Кирила, учня Комунального закладу «Гетьманівський ліцей 
Шевченківської селищної ради» Харківської області (керівник проєкту – 
СИВОКОЗ Оксана Валеріївна); 

93. Шендрик Поліну, ученицю Андріївського ліцею №2 Донецької селищної 
ради Харківської області (керівник проєкту– Мошура Віта Вікторівна); 

94. Дзьоган  Ксенію, вихованку гуртка «Фотонатураліст» Херсонського 
Центру дитячої та юнацької творчості Херсонської міської ради 
Херсонської області (керівник проєкту - Величко Наталія Сергіївна); 

95. Голуб Яну, вихованку гуртка «Юний ерудит» Комплексного 
багатопрофільного закладу позашкільної освіти, будинку творчості дітей 
та юнацтва Деражнянської міської ради Хмельницького району 
Хмельницької області; 

96. Заверуху Владислава, вихованця Будинку творчості дітей та юнацтва 
Красилівської міської ради, Хмельницького району Хмельницької 
області; 

97. Грицаєнко Ксенію, ученицю 7 класу Запорізької гімназії №12 Запорізької 
міської ради Запорізької області (керівник проєкту – Титова Вікторія 
Вікторівна); 

98. Бабина Нікіту, вихованця гуртка «Природа рідного краю» КЗ «Центр 
позашкільної освіти» Новоселицької міської ради (керівник проєкту -
Бабин А.М.), 

99. Кенюх Софія Євгенівна, Лисичанська гімназія № 9 Сєвєродонецького 
району Луганської області, 

100. Суховєєв Артем Олександрович; Гімназія № 4 міста 
Сєвєродонецька Луганської області. 
 
 

За ІІ місце 

101. Галунько Ангеліну, вихованку Будинку дитячої та юнацької 

творчості Чернівецької селищної ради Вінницької області; 

102. Бортнік Вікторію, вихованку гуртків Центру позашкільної освіти м. 

Володимира Волинської області; 

103. Воробець Софію, ученицю 9 класу Голобського ліцею СМТ Голоби 

Ковельського р-ну Волинської області; 

104. Попову Марію, вихованку Комунального позашкільного 

навчального закладу «Міський палац дитячої та юнацької творчості 

«Горицвіт» Криворізької міської ради, ученицю Криворізької гімназії 

№52 «Діалог» Криворізької міської ради (керівник проєкту - КАПЛІНА 

Олександра Олексіївна); 



105. Турченюк Катерину, ученицю 8 класу середньої школи № 67 м. 

Києва, вихованку Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді (керівник проєкту – Юринець Ірина Андріївна); 

106. Синиціну Маргариту, ученицю 8 класу Криворізької 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №120 Криворізької міської ради 

Дніпропетровської області (керівник проєкту - Вороніна Валерія 

Валеріївна); 

107. Смагу Вікторію, вихованку Комунального закладу «Центр 

позашкільної освіти» Губиниської селищної ради Новомосковського 

району Дніпропетровської області (керівник проєкту - СКОРОХОД 

Тетяна  Петрівна); 

108. Романець Аріну, здобувачку освіти Костянтинівського ЗЗСО І-ІІІ 

ступенів №5 Донецької області Костянтинівської міської ради (керівник 

проєкту - Мієнко Ольга Геннадіївна); 

109. Трубіну Вікторію, здобувачка освіти Костянтинівського ЗЗСО І-ІІІ 

ступенів №5 Донецької області Костянтинівської міської ради (керівник 

проєкту - Мієнко Ольга Геннадіївна); 

110. Плавуцьку Валерію, ученицю Глезненського ліцею Любарської 

селищної ради Житомирської області (керівник проєкту - Козар Ю.В.); 

111. Левченка Дмитра, учню Ліцею №6 міста Житомира ім. В.Г. 

Короленка Житомирської області (керівник проєкту - Марцун О.М.); 

112. Грицаєнко Ксенію, ученицю 7 класу Запорізької гімназії №12 

Запорізької міської ради Запорізької області (керівник проєкту – 

Титова Вікторія Вікторівна); 

113. Мороза Романа, здобувача освіти Державного професійно-

технічного навчального закладу «Царичанський аграрний професійний 

ліцей» (керівник проєкту - Сіра Марина Миколаївна); 

114. Псьола Дмитра, учня 3 класу Богданівського опорного закладу 

загальної середньої освіти  Чернігівської селищної ради Бердянського 

району Запорізької області (керівник проєкту - Тарасенко Ольга 

Миколаївна); 

115. Соловйова Богдана, учня 8 класу Енергодарської гімназії №7 

Енергодарської міської ради Василівського району Запорізької області 

(керівник проєкту -Клементьєва Катерина Вікторівна); 

116. Холод Софію, учениця 9 класу Енергодарської гімназії №7 

Енергодарської міської ради Василівського району Запорізької області 

(керівник проєкту - Бондаренко Алла Вікторівна); 

117. Єрмоленко Софію, здобувачку освіти Міський центр науково-

технічної творчості учнівської молоді Івано-Франківської міської ради 

Івано-Франківської області; 

118. Костьо Артема, вихованцю Центру позашкільної роботи «Мрія» 

Баришівської селищної ради Київської області (керівник проєкту - Пащук 

Тетяна); 

119. Таращук Маргариту, вихованку Вишнівського центру творчості 

дітей та юнацтва Київської області (керівник проєкту - Білецька Марина); 



120. Старинку Ангеліну, ученицю 1-Б класу Петрівської філії 

Петрівського ліцею Петрівської селищної ради Олександрійського 

району Кіровоградської області (керівник проєкту – СЕМЕНКО Ірина 

Василівна); 

121. Шкуренка Ярослава, учня 7 класу Комунального закладу 

«Першотравенський ліцей» Компаніївської селищної ради 

Кропивницького району Кіровоградської області (керівник проєкту – 

ВАЩЕНЯ Петро Анатолійович); 

122. Арабаджі Софію, ученицю Іванівської гімназії  Красносільської 

сільської ради Одеського району Одеської області; 

123. Барабаша Олександра, учня Ліцею «Крижанівський» Фонтанської 

сільської ради Одеського району Одеської області; 

124. Касьяненка Рената, вихованку гуртка «Юні друзі природи» 

Комунального закладу «Березівський міський  центр дитячої та юнацької 

творчості» Березівської міської ради Одеської області; 

125. Петрусенко Тетяну, ученицю  9 класу загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів №1 Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області 

(керівник проєкту - Петрусенко Інна Іванівна); 

126. Трутень Дар’ю, вихованку гуртка «Квіткова фантазія» 

Комунального закладу «Глобинський центр позашкільної освіти», 

ученицю  8 класу Веселодолинської гімназії – філії Великокринківського 

ліцею  Глобинської міської ради (керівник проєкту - Трутень Гаїна 

Сергіївна); 

127. Жданюк Ангеліну, ученицю 8 класу, вихованку гуртка «Екостиль: 

Поводження з побутовими відходами» Володимирецького ліцею №2 

Володимирецької селищної ради Вараського району Рівненської області 

(керівник проєкту - ВАСИЛЮК Олена Вікторівна); 
128. Кирильчука Тимофія, вихованця гуртка «Англійська мова» КЗ 

«Центр дитячої та юнацької творчості» Рокитнівської селищної ради 
Сарненського району Рівненської області (керівник проєкту-
МАРТИНЧИК Наталія Миколаївна); 

129. Мельничука Михайла, учня 7 класу Мирогощанського ліцею 
Мирогощанської сільської ради Дубенського району Рівненської області 
(керівник проєкту - МЕЛЬНИЧУК Інна Анатоліївна); 

130. Шерстюк Ольгу, ученицю 9 класу, вихованку гуртка «Юні екологи» 
Клесівської гімназії Клесівської селищної ради Сарненського району 
(керівник проєкту - Галушко Олеся Григорівна); 

131. Валько Уляну, ученицю 4 класу Тріскинського ліцею Сарненської 
міської ради Сарненського району Рівненської області (керівник проєкту- 
Валько Сергій Васильович); 

132. Трубіцина Максима, вихованця Центру еколого-натуралістичної 
творчості учнівської молоді Сумської міської ради (керівник проєкту - 
Токарєва Світлана Петрівна); 

133. Бульбаху Ілону, ученицю Сніжківського ліцею Валківської міської 
ради Харківської області (керівник проєкту – Кириченко Олена 
Олексіївна); 



134. Лашина Дениса, вихованця Комунального закладу «ЦЕНТР 
ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ»  Південної міської ради 
Харківської області (керівник проєкту–  Підкопай Тетяна Вікторівна); 

135. Титаренка Тимофія, учня Красноградського ліцею №5 
Красноградської міської ради  Харківської області; 

136. Юхна Федіра, учня Андріївського ліцею №2 Донецької селищної 
ради Харківської області (керівник проєкту - Бовдуй Наталія 
Володимирівна); 

137. Головчук Юлію, вихованку гуртка «Юний ерудит» Комплексного 
багатопрофільного закладу позашкільної освіти, будинку творчості дітей 
та юнацтва Деражнянської міської ради Хмельницького району; 

138. Громову Марію, ученицю Антипівського НВК «Загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів-дошкільний навчальний заклад»  Новодмитрівської 
сільської ради Золотоніського району Черкаської області (керівник 
проєкту - Величко Оксана Леонідівна); 

139. Рець Ірину, ученицю Вереміївської гімназії Іркліївської сільської 
ради Золотоніського району Черкаської області (керівник проєкту - 
Ткаченко Валентина Андріївна); 

140. Апетрі Олександру, учня Куликівської гімназії, член учнівського 
лісництва «Мрія» Чернівецької області (керівник проєкту – Апетрі Г.І.); 

141. Бодака Артура, учня Долинянської гімназії Недобоївської ТГ 
Чернівецької області (керівник проєкту– Фокшек О.В.); 

142. Бойко Машу, ученицю ОЗО «Клішковецький ЗЗСО  І-ІІІ ступенів» 
Клішковецької ТГ Чернівецької області  (керівник проєкту - Боцько Д.Й.); 

143. Руснака Сергія, учня ОЗО «Клішковецький ЗЗСО  І-ІІІ ступенів 
Клішковецької ТГ Чернівецької області (керівник проєкту– Боцько Д.Й.); 

144. Кулініч Марія, здобувачка освіти 8-А класу Чернігівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №5 Чернігівської міської ради 
Чернігівської області, 

145. Серебрянська Анна Олексіївна; Гімназія №6 міста Сєвєродонецька 
Луганської області. 
 

За ІІІ місце 

146. Вінницьку Валерію, ученицю 8 класу Старокошарівського ліцею с. 

Старі Кошари Ковельський р-ну Волинської  області; 

147. Смереку Габріелу, вихованку гуртка «Спортивне орієнтування» 

Комунального закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької 

творчості «Сузір'я» Хустської міської ради Закарпатської області 

(керівник проєкту - Баняс Ірина Петрівна); 

148. Солоніна Івана, учня Костянтинівського ЗЗСО І-ІІІ ступенів №5 

Донецької області Костянтинівської міської ради (керівник проєкту - 

Мієнко Ольга Геннадіївна); 

149. Деркач Вікторію, ученицю 6 класу Комунального закладу 

«Софіївська гімназія» Лозуватської сільської ради Запорізької області 

(керівник проєкту - Драєнко Наталя Сергіївна); 

150. Есаулову Ксенію, ученицю 5 класу Енергодарської гімназії №7 

Енергодарської міської ради Василівського району Запорізької 

області(керівник проєкту - Махова Марина Радіївна); 



151. Майбороду Аріну, вихованку Комунального закладу «Запорізький 

обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» 

Запорізької обласної ради Запорізької області (керівник проєкту - 

Ткаченко Тетяна Василівна); 

152. Стельмах Алісу, вихованку гуртка «Гідробіологія» Енергодарського 

ЦТКС Енергодарської міської ради Василівського району Запорізької 

області (керівник проєкту - Нєчкіна Ольга Олексіївна); 

153. Акімова Артема, вихованця гуртка «Фотонатуралісти» 

Енергодарського ЦТКС Енергодарської міської ради Василівського 

району Запорізької області (керівник проєкту - Шевченко Інна Іванівна); 

154. Бабіченко Ксенію, ученицю 8-А класу ліцею №10 Олександрійської 

міської ради Кіровоградської області (керівник проєкту-КОВАЛЬЧУК 

Лариса Анатоліївна); 

155. Бойко Маргариту, вихованку Веселобоковеньківського учнівського 

лісництва на базі Іванівської філії Комунального закладу «Гурівський 

ліцей Гурівської сільської ради» Кіровоградської області (керівник 

продукту-Татлубаєва Лариса Леонідівна); 

156. Глову Марію, ученицю 6-Б класу Новояворівського ЗЗСО I-III 

ступенів №2 Новояворівської міської ради Яворівського району 

Львівської області; 

157. Буюклі Михайла, учня Кубейського ліцею з початковою школою і 

гімназією імені академіка Олександра Теодорова-Балана Кубейської 

сільської ради Болградського району Одеської області; 

158. Антонову Ірину, ученицю Одеського ліцею № 6 Одеської міської 

ради  Хаджибейского району Одеської області;   

159. Бужилова Олександра, учня Табаківського ліцею Болградської 

міської ради Одеської області; 

160. Геращенко Дар’ю, ученицю 7 класу Пальчиківського навчально-

виховного комплексу Полтавської міської ради Полтавської області 

(керівник проєкту - Чайка Наталія Василівна); 

161. Кривошей Поліну, ученицю Краснопільського ліцею №1 

Краснопільської селищної ради Сумської області (керівник проєкту - 

Заточна Любов Олександрівна); 

162. Ільєнко Єлизавету, вихованку Великописарівської станція юних 

натуралістів Великописарівської селищної ради Сумської області 

(керівник проєкту - Харитошина Валентина Юріївна); 

163. Коваленко Діану, вихованку Комунального закладу 

«Богодухівський центр дитячої та юнацької творчості» Богодухівської 

міської ради Харківської області» (керівник проєкту–ТРИЗНА Олена 

Володимирівна); 

164. Твердохліб Наталію, ученицю Комунального закладу 

«Гетьманівський ліцей Шевченківської селищної ради» Харківської 

області(керівник проєкту – Сивокоз Оксана Валеріївна); 

165. Кованченко Поліну, ученицю Іванівського ліцею №1 Іванівської 

селищної ради Херсонської області; 



166. Меся Романа, учня 8-А класу Гімназії №2 Шепетівської міської 

ради Хмельницької області; 

167. Кмітюк Вероніку, ученицю Крупецького ліцею Крупецької 

сільської ради Шепетівського району Хмельницької області; 

168. Пільчук Анну, ученицю Вергунівського ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

Червонослобідської сільської ради Черкаської області (керівник проєкту - 

Булава Валентина Микитівна); 

169. Сущенка Євгена, вихованця фотостудії «Об’єктив» Центру дитячої 

та молодіжної творчості Корсунь-Шевченківської міської ради 

Черкаської обаласті (керівник проєкту - Мошинський Сергій 

Андрійович); 

170. Чубара Леся, вихованця Уманського міського Центру позашкільної 

освіти «Територія творчості» Черкаської області (керівник проєкту - 

Стрільчик Людмила Іванівна). 

171. Шевченка Георгія, учня Уманського ліцею № 2 Уманської міської 

ради Черкаської області (керівник проєкту - Шевченко Ірина Григорівна); 

172. Сичікову Марію, ученицю Чернівецької гімназії №11, вихованку 

гуртка «Екодрузі» КЗ «Чернівецький обласний центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді» Чернівецької області 

(керівники проєкту - Голубчик Т.В., Заслонкіна О.П.), 

173. Скнар Вероніка Олексіївна, Білолуцький ліцей Білолуцької 

селищної ради Старобільського району Луганської області, 

174. Трощило Степан Дмитрович, Лисичанська гімназія №3 

Сєвєродонецького району Луганської області. 

 

ІV. Національний еколого-натуралістичний центр учнівської молоді 

Міністерства освіти і науки України висловлює подяку керівникам за 

високий професіоналізм у поновленні знань учнів про рослинний та 

тваринний світ, формування екологічної культури та мислення, розвиток 

спостережливості та бережливого ставлення до навколишнього 

середовища у Всеукраїнському юнацькому фестивалі «В об’єктиві 

натураліста – 2024».  

 

Директор                                                  Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 

 


